
МБОУ «Базковская  средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

01.10.2025 года                                                                                  № 355 

ст. Базковская 

 

Об организации  работы комиссии 

по противодействию коррупции  

и назначении ответственного   

за  профилактику  коррупционных  

нарушений 

 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от 25.12.2008 года № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  в целях  организации  эффективной  работы  

по противодействию  коррупции,  устранения  порождающих  ее  причин  и 

условий,  обеспечения   законности  в  деятельности  образовательного  

учреждения,  защиты   законных  интересов  граждан  от  угроз,  связанных  с 

коррупцией  в сфере  образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить  комиссию  по противодействию  коррупции  в школе  в 

следующем  составе: 

 

Председатель  комиссии:  Романова С.И. - директор школы; 

Члены комиссии:    Чукарина Т.В., - заместитель директора по УВР; 

                                  Миронова Л.А., - социальный педагог;  

                                  Мордвинкина Г.А., - заместитель директора по АХЧ; 

                                  Калмыкова О.Н., - уполномоченный по охране труда; 

                                 Билык Г.Л., - председатель совета трудового коллектива 

2. Назначить  ответственной  за профилактику  коррупционных  и иных  

правонарушений   Ю.П. Каргину, специалиста по кадрам. 

2.1. Определить  следующие  функции: 

- соблюдение  работниками  Правил  внутреннего трудового  распорядка; 

- оказание  консультационной  помощи  работникам  школы по вопросам,  

связанным  с  применением  на практике  Положения  о профессиональной   

этике  педагогических  работников; 

3. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы ____________________/С.И. Романова/ 
 


		2025-11-13T12:28:11+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




